
 

  

VOS CONTACTS  - 02.40.71.06.54  
Conseils et accompagnement formation : 
Aurélie Beaulieu   aurelie.beaulieu@unec-pdl.fr   ou 07.48.84.01.54 
  
Conseils et accompagnement Droit Social 
Nathalie Departout    nathalie.departout@unec-pdl.fr  ou  07.84.57.92.20 
  
Conseils et accompagnement en salon 
Marine Martineau (dépt 44 & 85)  marine.martineau@unec-pdl.fr  ou 06.02.57.77.94 
Brigitte Bertron (dépt 49, 53 & 72)  brigitte.bertron@unec-pdl.fr  ou 06.02.57.77.92 
  
Service Comptabilité 
Franck Bernard  service-comptabilite@unec-pdl.fr   ou 02.40.71.06.54 

Delphine Dauvisi  compta@unec-pdl.fr  ou 02.40.71.06.54 

OFFRES LIÉES A L’ADHÉSION UNEC 2023 

mailto:aurelie.beaulieu@unec-pdl.fr


SERVICES ET AVANTAGES 
• Les services sont compris dans le montant de l’adhésion 
• Les avantages donnent droit à des avantages auprès de nos Partenaires 
 

SERVICES  
LES SERVICES UNEC  

• Accès à la partie privative des sites      www.unec.fr         &       www.unec-pdl.fr  
 

• Accès au service juridique droit du travail : contact@unec-pdl.fr  
 

• Newsletters sur l’actualité socio-économique 
 

• Envoi de la Convention Collective (version papier) + accès sur espace privatif www.unec.fr  
 

• Envoi des 4 n° Unec Mag (via l’Unec Nationale) 
 

• Envoi du magazine Unec & Vous (version papier ou digitale) 
 

• Accès au baromètre Hairnet (outil d’évaluation des performances commerciales)  sur l’espace privatif de www.unec.fr  

 

• Accès aux Collections Coiffeur en France 

 

• Plateforme d’achat  www.lecoiffeurpro.com  

 

• - 22% chez SOCOTEC pour les vérifications réglementaires 

 

• BOOSKY : réservation en ligne = 1 mois offert + SMS de rappel de RV offerts et illimités 

http://www.unec.fr/
http://www.unec-pdl.fr/
mailto:contact@unec-pdl.fr
http://www.unec.fr/
http://www.unec.fr/
http://www.lecoiffeurpro.com/


 

AVANTAGES VIA L’UNEC PAYS DE LA LOIRE 
 

Contrat Prévoyance et Prévoyance santé Swisslife, spécifiquement négocié pour les adhérents Pays de la Loire :  

• Contact : Olivier Ramos olivier.ramos@agence-swisslife.fr – 09.82.56.30.13 

 

Impression de vos documents (flyers, plaquette …) via Graphica 

• Contact : Sophie : accueil@graphica-nantes.com  - 02.40.58.16.53 

 

Contrat Prévoyance Santé, avec un contrat spécifique Coiffure 

• Harmonie Mutuelle : Valérie Bovineau valerie.bovineau@harmonie-mutuelle.fr – 06.27.57.24.55 

• AG2R : Nicolas Durand nicolas.durand@ag2rlamondiale.fr – 06.01.45.20.54 

 

Purificateur d’Air Salon de Coiffure : Natéo Santé 

• Contact : Emmanuel Ricci emmanuel.ricci@nateosante.com – 06.04.49.25.87 

 

Collection Photos, Kakémonos, book Coiffure : Tignasse 

• -10% avec le code UNEC2023 sur www.tignasse.fr  

 

Mise en ligne de vos annonces de vente de fonds de commerce et/ou de matériel 

 

Stages créés par l’Unec Pays de la Loire pour les chefs d’entreprise et les salariés 

• contact : aurelie.beaulieu@unec-pdl.fr   

• stages Partenaires Unec 

o By DSH Innovation 

▪ Coloration Thalasso  

▪ Coloration Végétale 

▪ Microscopie Capillaire 

▪ Bien manager son équipe  

o Coloration et Balayage, Equipe Raphaël Perrier 

o Fashion Brunette, par les équipes Subtil 

o Mèches et balayage, parles équipe l’Oréal Professionnel 

o Signature Ultra Blond, par Wella 

 

Kit affiche obligatoire en salon 

 

Réunions d’actualités dans tous les départements 
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AVANTAGES VIA L’UNEC Nationale 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


